
 
Servizio Ricostruzione Pubblica 

Sez. gare e contratti per la Ricostruzione pubblica 

* * * * 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
CUP I44J19000020001 

CIG: 9860585C26 
 

Soggetto attuatore: Regione Umbria - Serv. Rischio idrogeologico, idraulico e sismico, Difesa del 

suolo, Via Palermo, 86/A, Perugia, Italia. - Indirizzi Internet: http://www.regione.umbria; 

Stazione appaltante: Ufficio Speciale Ricostruzione – U.S.R. Umbria - Servizio Ricostruzione 

Pubblica – Sez. gare e contratti per la ricostruzione, Via Romana Vecchia, 06034 Foligno (Pg) - 

Tel. +39 0742 630 709 PEC: ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it; email: 

usr@regione.umbria.it. – sito internet https://www.sismaumbria2016.it/ 

Oggetto dell’appalto: Affidamento dei lavori dell’“Intervento di mitigazione del rischio 

idrogeologico in loc. Valle”; 

Tipo di appalto e luogo di esecuzione: affidamento dei lavori; 

Luogo principale: Comune di Preci (PG) – Regione Umbria – Italia; 

Tipo di procedura: procedura negoziata ai sensi dall’art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 

76 convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, tramite piattaforma telematica 

“Portale Acquisti Umbria” raggiungibile all’indirizzo: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc; 

Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso calcolato sull’elenco prezzi, ai sensi 

dell’art. 1 co. 3 del D.L. n. 76/2020, con le modalità previste dall’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Operatori economici invitati / offerenti: 10 

- CALZONI SPA      P.IVA 01540670542 

- CNP COSTRUZIONI SRL.     P.IVA 02988060543 

- FORTI SRL       P.IVA 06561901007 

- GRUPPO BIAGIOLI SRL     P.IVA 01469350555 

- PF COSTRUZIONI SRL     P.IVA 01125820579 

- RICCI GUIDO SRL      P.IVA 01115130666 

- SEA SNC DI LUCCI ALBERICO ED ERCOLE FU ITALO P.IVA 01585320540 

- RTI costituendo: 

Mandataria: 

SEA SNC DI LUCCI ALBERICO ED ERCOLE FU ITALO P.IVA 01585320540 

Mandante: 

GEOFOND S.R.L.       P.IVA 02521630786 

mailto:ufficiospecialericostruzione@pec.regione.umbria.it
mailto:usr@regione.umbria.it
https://www.sismaumbria2016.it/
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


Ufficio speciale ricostruzione Umbria - U.S.R. UMBRIA 

 

 

 

2 

 

- SPINELLI E MANNOCCHI SRL    P.IVA 00162500540 

- SETTEMBRE COSTRUZIONI    P.IVA 02044850549 

Numero offerte pervenute: 6 

Data di aggiudicazione: 11/08/2023 

Operatore economico aggiudicatario: PF COSTRUZIONI SRL 

Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 776.153,98 

Valore finale totale dell’appalto (IVA esclusa): € 645.930,385 

È possibile che il contratto venga subappaltato: Si, nei limiti di legge; 

Altre informazioni: Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016, è l’Ing. Pierluigi Tamburi, Responsabile della P.O.P. “Dissesto Idrogeologico, 

consolidamento dei versanti e degli abitati instabili” del Servizio Rischio idrogeologico, idraulico e 

sismico, Difesa del suolo c/o la Direzione Governo del Territorio, Ambiente, Protezione civile della 

Regione Umbria, tel. 075-5042605 email: ptamburi@regione.umbria.it. 

Il Dirigente responsabile del procedimento di gara, Arch. Filippo Battoni – Dirigente USR Umbria; 

In adempimento di quanto disposto dall’art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020 convertito con 

modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120, il presente avviso, come tutti i successivi atti 

di gara, viene pubblicato sul sito della Stazione Appaltante al seguente link: 

https://www.sismaumbria2016.it/amministrazionetrasparente/avvisi-bandi-gara-documentazione-

complementare-ammissioni-ed-esclusioni 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di gara: U.S.R. Umbria 

- Servizio Ricostruzione Pubblica, Sez. gare e contratti per la ricostruzione pubblica. Referente 

responsabile Dott.ssa Silvia Sensi. 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Umbria, via Baglioni n. 3, 06121, 

Perugia, Italia, tel. 075/575.5311.  

Presentazione del ricorso: 30 giorni al TAR Umbria dalle comunicazioni/pubblicazioni di legge. 

 

Il Dirigente  
Arch. Filippo Battoni 

documento sottoscritto con firma autografa e conservato agli atti 

mailto:ptamburi@regione.umbria.it
https://www.sismaumbria2016.it/amministrazionetrasparente/avvisi-bandi-gara-documentazione-complementare-ammissioni-ed-esclusioni
https://www.sismaumbria2016.it/amministrazionetrasparente/avvisi-bandi-gara-documentazione-complementare-ammissioni-ed-esclusioni

